SINGULAR en el que aparece como demandante LUZ ELVIA VANEGAS 

RAMIREZ y demandado CESAR AUGUSTO ROBLES ALVIS. 

ANTECEDENTES: 

Conforme a los hechos que componen la demanda CESAR AUGUSTO 

ROBLES ALVIS, se constituyó en deudor de EFRAIN SAMPER RAMIREZ a 

través de letra de cambio por valor de UN MILLÒN QUINIENTOS NOVENTA 

MIL  PESOS, ($1.590.000.00) creada el 21 de junio de 2017, para pagarse el 

día 20 de septiembre de ese mismo año, sin que haya cancelado la 

obligación en el término acordado. 

La mencionada letra de cambio fue endosada en propiedad a LUZ ELVIA 

VANEGAS RAMIREZ, quien presentó demanda ejecutiva la cual ingreso por